
PRÉFET
DE LA GIRONDE

RECUEIL DES ACTES
ADMINISTRATIFS SPÉCIAL
N°33-2023-112

PUBLIÉ LE 14 JUIN 2023



Sommaire

DDPP / SANTE ET PROTECTION ANIMALES
33-2023-06-14-00001 - Arrêté Préfectoral n° 2023-0375 relatif  à la limitation des
mouvements d'animaux dans le cadre de la  fête musulmane de l'Aïd-al-Adah pour
la période du 18 juin au 2 juillet 2023 (2 pages) Page 4

DDTM DE LA GIRONDE / SEN
33-2023-06-09-00002 - Arrêté préfectoral du 09/06/23 relatif aux dates d’ouverture
et clôture de la chasse pour la campagne 2023-2024 dans le département de la
Gironde  (6 pages) Page 7

DDTM DE LA GIRONDE / Service Maritime et Littoral
33-2023-05-22-00006 - Arrêté du 22 mai 2023 portant autorisation d'occupation
temporaire d'une dépendance du DPM pour la création et l'exploitation d'un
appontement à usage exclusif des navires de la SNSM et de la Gendarmerie
Maritime - Lège Cap-Ferret - Port de la Vigne (10 pages) Page 14

DIR ATLANTIQUE / MIMO
33-2023-06-13-00001 - Arrêté 2023-gir-055 du 13 juin 2023 portant
réglementation temporaire de la circulation sur l’A62 entre la rocade de Bordeaux
et l’échangeur 1.1 de La Prade Communes de Villenave d'Ornon, Saint-Médard
d’Eyrans et Cadaujac (3 pages) Page 25
33-2023-06-12-00013 - Arrêté n°2023-gir-061 du  12 juin 2023 relatif aux travaux
d’entretien aux abords du pont d’Aquitaine (A630) Communes de Bordeaux et
Lormont (3 pages) Page 29

Direction Départementale de l'Emploi, du Travail et des Solidarités /
33-2023-05-03-00006 - Arrêté du 3 mai 2023 portant modification de l'arrêté du 13
mars 2023  portant renouvellement des membres du conseil médical de la
GIRONDE pour les agents de la fonction publique hospitalière (2 pages) Page 33

DIRECTION INTERREGIONALE SUD-OUEST DE LA PROTECTION JUDICIAIRE
DE LA JEUNESSE / DEPAFI/SAH

33-2023-06-13-00003 - arrêté prix journée 2023  LDV MARCHANDON (2 pages) Page 36
33-2023-06-12-00014 - arrêté prix journée 2023 provisoire centre de rééducation
et de formation professionnelle (CRFP) IDB (2 pages) Page 39
33-2023-06-13-00002 - arrêté prix mesure et dotation globale 2023 AEMO
OREAG (3 pages) Page 42

DIRECTION INTERREGIONALE SUD-OUEST DE LA PROTECTION JUDICIAIRE
DE LA JEUNESSE / Secrétariat de direction

33-2023-06-09-00003 - Arrêté du 9 Juin 2023 portant délégation de signature au
titre des attributions relevant de l'ordonnateur secondaire, de la personne
représentant le pouvoir adjudicateur spécifiques (8 pages) Page 46

2



DRFIP NOUVELLE-AQUITAINE / CABINET
33-2023-06-08-00010 - Arrêté portant délégation de signature en matière
d'évaluation domaniale (2 pages) Page 55
33-2023-06-08-00005 - Arrêté portant subdélégation de signature en matière de
gestion des patrimoines privés du département de la Gironde (33) (2 pages) Page 58
33-2023-06-08-00011 - Arrêté portant subdélégation de signature en matière
domaniale (3 pages) Page 61
33-2023-06-08-00004 - Décision de subdélégation de signature du Directeur du
pilotage et des ressources de la DRFiP de Nouvelle-Aquitaine et de Gironde en
matière d'ordonnancement secondaire (5 pages) Page 65

SNCF Réseau /
33-2023-05-22-00005 - Décision de déclassement du domaine public ferroviaire
d'un terrain sis avenue de la Gare sur la commune de SAINTE FOY LA GRANDE,
parcelle cadastrée AC 1049 (2 pages) Page 71

3



DDPP

33-2023-06-14-00001

Arrêté Préfectoral n° 2023-0375 relatif  à la limitation
des mouvements d'animaux dans le cadre de la  fête
musulmane de l'Aïd-al-Adah pour la période du 18

juin au 2 juillet 2023

DDPP - 33-2023-06-14-00001 - Arrêté Préfectoral n° 2023-0375 relatif  à la limitation des mouvements d'animaux dans le cadre de la  fête
musulmane de l'Aïd-al-Adah pour la période du 18 juin au 2 juillet 2023 4



DDPP - 33-2023-06-14-00001 - Arrêté Préfectoral n° 2023-0375 relatif  à la limitation des mouvements d'animaux dans le cadre de la  fête
musulmane de l'Aïd-al-Adah pour la période du 18 juin au 2 juillet 2023 5



DDPP - 33-2023-06-14-00001 - Arrêté Préfectoral n° 2023-0375 relatif  à la limitation des mouvements d'animaux dans le cadre de la  fête
musulmane de l'Aïd-al-Adah pour la période du 18 juin au 2 juillet 2023 6



DDTM DE LA GIRONDE

33-2023-06-09-00002

Arrêté préfectoral du 09/06/23 relatif aux dates
d’ouverture et clôture de la chasse pour la campagne

2023-2024 dans le département de la Gironde 

DDTM DE LA GIRONDE - 33-2023-06-09-00002 - Arrêté préfectoral du 09/06/23 relatif aux dates d’ouverture et clôture de la chasse pour la
campagne 2023-2024 dans le département de la Gironde 7



DDTM DE LA GIRONDE - 33-2023-06-09-00002 - Arrêté préfectoral du 09/06/23 relatif aux dates d’ouverture et clôture de la chasse pour la
campagne 2023-2024 dans le département de la Gironde 8



DDTM DE LA GIRONDE - 33-2023-06-09-00002 - Arrêté préfectoral du 09/06/23 relatif aux dates d’ouverture et clôture de la chasse pour la
campagne 2023-2024 dans le département de la Gironde 9



DDTM DE LA GIRONDE - 33-2023-06-09-00002 - Arrêté préfectoral du 09/06/23 relatif aux dates d’ouverture et clôture de la chasse pour la
campagne 2023-2024 dans le département de la Gironde 10



DDTM DE LA GIRONDE - 33-2023-06-09-00002 - Arrêté préfectoral du 09/06/23 relatif aux dates d’ouverture et clôture de la chasse pour la
campagne 2023-2024 dans le département de la Gironde 11



DDTM DE LA GIRONDE - 33-2023-06-09-00002 - Arrêté préfectoral du 09/06/23 relatif aux dates d’ouverture et clôture de la chasse pour la
campagne 2023-2024 dans le département de la Gironde 12



DDTM DE LA GIRONDE - 33-2023-06-09-00002 - Arrêté préfectoral du 09/06/23 relatif aux dates d’ouverture et clôture de la chasse pour la
campagne 2023-2024 dans le département de la Gironde 13



DDTM DE LA GIRONDE

33-2023-05-22-00006

Arrêté du 22 mai 2023 portant autorisation
d'occupation temporaire d'une dépendance du DPM
pour la création et l'exploitation d'un appontement à

usage exclusif des navires de la SNSM et de la
Gendarmerie Maritime - Lège Cap-Ferret - Port de la

Vigne

DDTM DE LA GIRONDE - 33-2023-05-22-00006 - Arrêté du 22 mai 2023 portant autorisation d'occupation temporaire d'une dépendance du DPM
pour la création et l'exploitation d'un appontement à usage exclusif des navires de la SNSM et de la Gendarmerie Maritime - Lège Cap-Ferret -
Port de la Vigne

14



DDTM DE LA GIRONDE - 33-2023-05-22-00006 - Arrêté du 22 mai 2023 portant autorisation d'occupation temporaire d'une dépendance du DPM
pour la création et l'exploitation d'un appontement à usage exclusif des navires de la SNSM et de la Gendarmerie Maritime - Lège Cap-Ferret -
Port de la Vigne

15



DDTM DE LA GIRONDE - 33-2023-05-22-00006 - Arrêté du 22 mai 2023 portant autorisation d'occupation temporaire d'une dépendance du DPM
pour la création et l'exploitation d'un appontement à usage exclusif des navires de la SNSM et de la Gendarmerie Maritime - Lège Cap-Ferret -
Port de la Vigne

16



DDTM DE LA GIRONDE - 33-2023-05-22-00006 - Arrêté du 22 mai 2023 portant autorisation d'occupation temporaire d'une dépendance du DPM
pour la création et l'exploitation d'un appontement à usage exclusif des navires de la SNSM et de la Gendarmerie Maritime - Lège Cap-Ferret -
Port de la Vigne

17



DDTM DE LA GIRONDE - 33-2023-05-22-00006 - Arrêté du 22 mai 2023 portant autorisation d'occupation temporaire d'une dépendance du DPM
pour la création et l'exploitation d'un appontement à usage exclusif des navires de la SNSM et de la Gendarmerie Maritime - Lège Cap-Ferret -
Port de la Vigne

18



DDTM DE LA GIRONDE - 33-2023-05-22-00006 - Arrêté du 22 mai 2023 portant autorisation d'occupation temporaire d'une dépendance du DPM
pour la création et l'exploitation d'un appontement à usage exclusif des navires de la SNSM et de la Gendarmerie Maritime - Lège Cap-Ferret -
Port de la Vigne

19



DDTM DE LA GIRONDE - 33-2023-05-22-00006 - Arrêté du 22 mai 2023 portant autorisation d'occupation temporaire d'une dépendance du DPM
pour la création et l'exploitation d'un appontement à usage exclusif des navires de la SNSM et de la Gendarmerie Maritime - Lège Cap-Ferret -
Port de la Vigne

20



DDTM DE LA GIRONDE - 33-2023-05-22-00006 - Arrêté du 22 mai 2023 portant autorisation d'occupation temporaire d'une dépendance du DPM
pour la création et l'exploitation d'un appontement à usage exclusif des navires de la SNSM et de la Gendarmerie Maritime - Lège Cap-Ferret -
Port de la Vigne

21



DDTM DE LA GIRONDE - 33-2023-05-22-00006 - Arrêté du 22 mai 2023 portant autorisation d'occupation temporaire d'une dépendance du DPM
pour la création et l'exploitation d'un appontement à usage exclusif des navires de la SNSM et de la Gendarmerie Maritime - Lège Cap-Ferret -
Port de la Vigne

22



DDTM DE LA GIRONDE - 33-2023-05-22-00006 - Arrêté du 22 mai 2023 portant autorisation d'occupation temporaire d'une dépendance du DPM
pour la création et l'exploitation d'un appontement à usage exclusif des navires de la SNSM et de la Gendarmerie Maritime - Lège Cap-Ferret -
Port de la Vigne

23



DDTM DE LA GIRONDE - 33-2023-05-22-00006 - Arrêté du 22 mai 2023 portant autorisation d'occupation temporaire d'une dépendance du DPM
pour la création et l'exploitation d'un appontement à usage exclusif des navires de la SNSM et de la Gendarmerie Maritime - Lège Cap-Ferret -
Port de la Vigne

24



DIR ATLANTIQUE

33-2023-06-13-00001

Arrêté 2023-gir-055 du 13 juin 2023 portant
réglementation temporaire de la circulation sur l’A62

entre la rocade de Bordeaux et l’échangeur 1.1 de La
Prade Communes de Villenave d'Ornon,

Saint-Médard d’Eyrans et Cadaujac

DIR ATLANTIQUE - 33-2023-06-13-00001 - Arrêté 2023-gir-055 du 13 juin 2023 portant réglementation temporaire de la circulation sur l’A62 entre
la rocade de Bordeaux et l’échangeur 1.1 de La Prade Communes de Villenave d'Ornon, Saint-Médard d’Eyrans et Cadaujac 25



DIR ATLANTIQUE - 33-2023-06-13-00001 - Arrêté 2023-gir-055 du 13 juin 2023 portant réglementation temporaire de la circulation sur l’A62 entre
la rocade de Bordeaux et l’échangeur 1.1 de La Prade Communes de Villenave d'Ornon, Saint-Médard d’Eyrans et Cadaujac 26



DIR ATLANTIQUE - 33-2023-06-13-00001 - Arrêté 2023-gir-055 du 13 juin 2023 portant réglementation temporaire de la circulation sur l’A62 entre
la rocade de Bordeaux et l’échangeur 1.1 de La Prade Communes de Villenave d'Ornon, Saint-Médard d’Eyrans et Cadaujac 27



DIR ATLANTIQUE - 33-2023-06-13-00001 - Arrêté 2023-gir-055 du 13 juin 2023 portant réglementation temporaire de la circulation sur l’A62 entre
la rocade de Bordeaux et l’échangeur 1.1 de La Prade Communes de Villenave d'Ornon, Saint-Médard d’Eyrans et Cadaujac 28



DIR ATLANTIQUE

33-2023-06-12-00013

Arrêté n°2023-gir-061 du  12 juin 2023 relatif aux
travaux d’entretien aux abords du pont d’Aquitaine

(A630) Communes de Bordeaux et Lormont

DIR ATLANTIQUE - 33-2023-06-12-00013 - Arrêté n°2023-gir-061 du  12 juin 2023 relatif aux travaux d’entretien aux abords du pont d’Aquitaine
(A630) Communes de Bordeaux et Lormont 29



DIR ATLANTIQUE - 33-2023-06-12-00013 - Arrêté n°2023-gir-061 du  12 juin 2023 relatif aux travaux d’entretien aux abords du pont d’Aquitaine
(A630) Communes de Bordeaux et Lormont 30



DIR ATLANTIQUE - 33-2023-06-12-00013 - Arrêté n°2023-gir-061 du  12 juin 2023 relatif aux travaux d’entretien aux abords du pont d’Aquitaine
(A630) Communes de Bordeaux et Lormont 31



DIR ATLANTIQUE - 33-2023-06-12-00013 - Arrêté n°2023-gir-061 du  12 juin 2023 relatif aux travaux d’entretien aux abords du pont d’Aquitaine
(A630) Communes de Bordeaux et Lormont 32



Direction Départementale de l'Emploi, du Travail et
des Solidarités

33-2023-05-03-00006

Arrêté du 3 mai 2023 portant modification de l'arrêté
du 13 mars 2023  portant renouvellement des

membres du conseil médical de la GIRONDE pour
les agents de la fonction publique hospitalière

Direction Départementale de l'Emploi, du Travail et des Solidarités - 33-2023-05-03-00006 - Arrêté du 3 mai 2023 portant modification de l'arrêté
du 13 mars 2023  portant renouvellement des membres du conseil médical de la GIRONDE pour les agents de la fonction publique hospitalière 33



Direction Départementale de l'Emploi, du Travail et des Solidarités - 33-2023-05-03-00006 - Arrêté du 3 mai 2023 portant modification de l'arrêté
du 13 mars 2023  portant renouvellement des membres du conseil médical de la GIRONDE pour les agents de la fonction publique hospitalière 34



Direction Départementale de l'Emploi, du Travail et des Solidarités - 33-2023-05-03-00006 - Arrêté du 3 mai 2023 portant modification de l'arrêté
du 13 mars 2023  portant renouvellement des membres du conseil médical de la GIRONDE pour les agents de la fonction publique hospitalière 35



DIRECTION INTERREGIONALE SUD-OUEST DE
LA PROTECTION JUDICIAIRE DE LA JEUNESSE

33-2023-06-13-00003

arrêté prix journée 2023  LDV MARCHANDON

DIRECTION INTERREGIONALE SUD-OUEST DE LA PROTECTION JUDICIAIRE DE LA JEUNESSE - 33-2023-06-13-00003 - arrêté prix
journée 2023  LDV MARCHANDON 36



DIRECTION INTERREGIONALE SUD-OUEST DE LA PROTECTION JUDICIAIRE DE LA JEUNESSE - 33-2023-06-13-00003 - arrêté prix
journée 2023  LDV MARCHANDON 37



DIRECTION INTERREGIONALE SUD-OUEST DE LA PROTECTION JUDICIAIRE DE LA JEUNESSE - 33-2023-06-13-00003 - arrêté prix
journée 2023  LDV MARCHANDON 38



DIRECTION INTERREGIONALE SUD-OUEST DE
LA PROTECTION JUDICIAIRE DE LA JEUNESSE

33-2023-06-12-00014

arrêté prix journée 2023 provisoire centre de
rééducation et de formation professionnelle (CRFP)

IDB

DIRECTION INTERREGIONALE SUD-OUEST DE LA PROTECTION JUDICIAIRE DE LA JEUNESSE - 33-2023-06-12-00014 - arrêté prix
journée 2023 provisoire centre de rééducation et de formation professionnelle (CRFP) IDB 39



DIRECTION INTERREGIONALE SUD-OUEST DE LA PROTECTION JUDICIAIRE DE LA JEUNESSE - 33-2023-06-12-00014 - arrêté prix
journée 2023 provisoire centre de rééducation et de formation professionnelle (CRFP) IDB 40



DIRECTION INTERREGIONALE SUD-OUEST DE LA PROTECTION JUDICIAIRE DE LA JEUNESSE - 33-2023-06-12-00014 - arrêté prix
journée 2023 provisoire centre de rééducation et de formation professionnelle (CRFP) IDB 41



DIRECTION INTERREGIONALE SUD-OUEST DE
LA PROTECTION JUDICIAIRE DE LA JEUNESSE

33-2023-06-13-00002

arrêté prix mesure et dotation globale 2023 AEMO
OREAG

DIRECTION INTERREGIONALE SUD-OUEST DE LA PROTECTION JUDICIAIRE DE LA JEUNESSE - 33-2023-06-13-00002 - arrêté prix
mesure et dotation globale 2023 AEMO OREAG 42



DIRECTION INTERREGIONALE SUD-OUEST DE LA PROTECTION JUDICIAIRE DE LA JEUNESSE - 33-2023-06-13-00002 - arrêté prix
mesure et dotation globale 2023 AEMO OREAG 43



DIRECTION INTERREGIONALE SUD-OUEST DE LA PROTECTION JUDICIAIRE DE LA JEUNESSE - 33-2023-06-13-00002 - arrêté prix
mesure et dotation globale 2023 AEMO OREAG 44



DIRECTION INTERREGIONALE SUD-OUEST DE LA PROTECTION JUDICIAIRE DE LA JEUNESSE - 33-2023-06-13-00002 - arrêté prix
mesure et dotation globale 2023 AEMO OREAG 45



DIRECTION INTERREGIONALE SUD-OUEST DE
LA PROTECTION JUDICIAIRE DE LA JEUNESSE

33-2023-06-09-00003

Arrêté du 9 Juin 2023 portant délégation de signature
au titre des attributions relevant de l'ordonnateur

secondaire, de la personne représentant le pouvoir
adjudicateur spécifiques

DIRECTION INTERREGIONALE SUD-OUEST DE LA PROTECTION JUDICIAIRE DE LA JEUNESSE - 33-2023-06-09-00003 - Arrêté du 9 Juin
2023 portant délégation de signature au titre des attributions relevant de l'ordonnateur secondaire, de la personne représentant le pouvoir
adjudicateur spécifiques

46



DIRECTION INTERREGIONALE SUD-OUEST DE LA PROTECTION JUDICIAIRE DE LA JEUNESSE - 33-2023-06-09-00003 - Arrêté du 9 Juin
2023 portant délégation de signature au titre des attributions relevant de l'ordonnateur secondaire, de la personne représentant le pouvoir
adjudicateur spécifiques

47



DIRECTION INTERREGIONALE SUD-OUEST DE LA PROTECTION JUDICIAIRE DE LA JEUNESSE - 33-2023-06-09-00003 - Arrêté du 9 Juin
2023 portant délégation de signature au titre des attributions relevant de l'ordonnateur secondaire, de la personne représentant le pouvoir
adjudicateur spécifiques

48



DIRECTION INTERREGIONALE SUD-OUEST DE LA PROTECTION JUDICIAIRE DE LA JEUNESSE - 33-2023-06-09-00003 - Arrêté du 9 Juin
2023 portant délégation de signature au titre des attributions relevant de l'ordonnateur secondaire, de la personne représentant le pouvoir
adjudicateur spécifiques

49



DIRECTION INTERREGIONALE SUD-OUEST DE LA PROTECTION JUDICIAIRE DE LA JEUNESSE - 33-2023-06-09-00003 - Arrêté du 9 Juin
2023 portant délégation de signature au titre des attributions relevant de l'ordonnateur secondaire, de la personne représentant le pouvoir
adjudicateur spécifiques

50



DIRECTION INTERREGIONALE SUD-OUEST DE LA PROTECTION JUDICIAIRE DE LA JEUNESSE - 33-2023-06-09-00003 - Arrêté du 9 Juin
2023 portant délégation de signature au titre des attributions relevant de l'ordonnateur secondaire, de la personne représentant le pouvoir
adjudicateur spécifiques

51



DIRECTION INTERREGIONALE SUD-OUEST DE LA PROTECTION JUDICIAIRE DE LA JEUNESSE - 33-2023-06-09-00003 - Arrêté du 9 Juin
2023 portant délégation de signature au titre des attributions relevant de l'ordonnateur secondaire, de la personne représentant le pouvoir
adjudicateur spécifiques

52



DIRECTION INTERREGIONALE SUD-OUEST DE LA PROTECTION JUDICIAIRE DE LA JEUNESSE - 33-2023-06-09-00003 - Arrêté du 9 Juin
2023 portant délégation de signature au titre des attributions relevant de l'ordonnateur secondaire, de la personne représentant le pouvoir
adjudicateur spécifiques

53



DIRECTION INTERREGIONALE SUD-OUEST DE LA PROTECTION JUDICIAIRE DE LA JEUNESSE - 33-2023-06-09-00003 - Arrêté du 9 Juin
2023 portant délégation de signature au titre des attributions relevant de l'ordonnateur secondaire, de la personne représentant le pouvoir
adjudicateur spécifiques

54



DRFIP NOUVELLE-AQUITAINE

33-2023-06-08-00010

Arrêté portant délégation de signature en matière
d'évaluation domaniale

DRFIP NOUVELLE-AQUITAINE - 33-2023-06-08-00010 - Arrêté portant délégation de signature en matière d'évaluation domaniale 55



DRFIP NOUVELLE-AQUITAINE - 33-2023-06-08-00010 - Arrêté portant délégation de signature en matière d'évaluation domaniale 56



DRFIP NOUVELLE-AQUITAINE - 33-2023-06-08-00010 - Arrêté portant délégation de signature en matière d'évaluation domaniale 57



DRFIP NOUVELLE-AQUITAINE

33-2023-06-08-00005

Arrêté portant subdélégation de signature en matière
de gestion des patrimoines privés du département de

la Gironde (33)

DRFIP NOUVELLE-AQUITAINE - 33-2023-06-08-00005 - Arrêté portant subdélégation de signature en matière de gestion des patrimoines privés
du département de la Gironde (33) 58



DRFIP NOUVELLE-AQUITAINE - 33-2023-06-08-00005 - Arrêté portant subdélégation de signature en matière de gestion des patrimoines privés
du département de la Gironde (33) 59



DRFIP NOUVELLE-AQUITAINE - 33-2023-06-08-00005 - Arrêté portant subdélégation de signature en matière de gestion des patrimoines privés
du département de la Gironde (33) 60



DRFIP NOUVELLE-AQUITAINE

33-2023-06-08-00011

Arrêté portant subdélégation de signature en matière
domaniale

DRFIP NOUVELLE-AQUITAINE - 33-2023-06-08-00011 - Arrêté portant subdélégation de signature en matière domaniale 61



DRFIP NOUVELLE-AQUITAINE - 33-2023-06-08-00011 - Arrêté portant subdélégation de signature en matière domaniale 62



DRFIP NOUVELLE-AQUITAINE - 33-2023-06-08-00011 - Arrêté portant subdélégation de signature en matière domaniale 63



DRFIP NOUVELLE-AQUITAINE - 33-2023-06-08-00011 - Arrêté portant subdélégation de signature en matière domaniale 64



DRFIP NOUVELLE-AQUITAINE

33-2023-06-08-00004

Décision de subdélégation de signature du Directeur
du pilotage et des ressources de la DRFiP de
Nouvelle-Aquitaine et de Gironde en matière

d'ordonnancement secondaire

DRFIP NOUVELLE-AQUITAINE - 33-2023-06-08-00004 - Décision de subdélégation de signature du Directeur du pilotage et des ressources de la
DRFiP de Nouvelle-Aquitaine et de Gironde en matière d'ordonnancement secondaire 65



DRFIP NOUVELLE-AQUITAINE - 33-2023-06-08-00004 - Décision de subdélégation de signature du Directeur du pilotage et des ressources de la
DRFiP de Nouvelle-Aquitaine et de Gironde en matière d'ordonnancement secondaire 66



DRFIP NOUVELLE-AQUITAINE - 33-2023-06-08-00004 - Décision de subdélégation de signature du Directeur du pilotage et des ressources de la
DRFiP de Nouvelle-Aquitaine et de Gironde en matière d'ordonnancement secondaire 67



DRFIP NOUVELLE-AQUITAINE - 33-2023-06-08-00004 - Décision de subdélégation de signature du Directeur du pilotage et des ressources de la
DRFiP de Nouvelle-Aquitaine et de Gironde en matière d'ordonnancement secondaire 68



DRFIP NOUVELLE-AQUITAINE - 33-2023-06-08-00004 - Décision de subdélégation de signature du Directeur du pilotage et des ressources de la
DRFiP de Nouvelle-Aquitaine et de Gironde en matière d'ordonnancement secondaire 69



DRFIP NOUVELLE-AQUITAINE - 33-2023-06-08-00004 - Décision de subdélégation de signature du Directeur du pilotage et des ressources de la
DRFiP de Nouvelle-Aquitaine et de Gironde en matière d'ordonnancement secondaire 70



SNCF Réseau

33-2023-05-22-00005

Décision de déclassement du domaine public
ferroviaire d'un terrain sis avenue de la Gare sur la
commune de SAINTE FOY LA GRANDE, parcelle

cadastrée AC 1049

SNCF Réseau - 33-2023-05-22-00005 - Décision de déclassement du domaine public ferroviaire d'un terrain sis avenue de la Gare sur la
commune de SAINTE FOY LA GRANDE, parcelle cadastrée AC 1049 71



 
DECISION DE DECLASSEMENT DU DOMAINE PUBLIC 

 
(Établie en deux exemplaires originaux) 

 

 
 
 

Réf. SPA : SO0402-01 

 
 

SNCF Réseau 

 

 

 

Vu le code des transports, notamment son article L. 2111-21;  

 

Vu le code général de la propriété des personnes publiques, et notamment son 

article L. 2141-1, 

 

Vu le décret n° 2019-1587 du 31 décembre 2019 approuvant les statuts de la 

société SNCF Réseau et portant diverses dispositions relatives à la société SNCF 

Réseau 

 

Vu le décret n° 2019-1516 du 30 décembre 2019 relatif aux règles de gestion 

domaniale applicables à la société SNCF Réseau et sa filiale mentionnée au 5° de 

l’article L. 2111-9 du Code des transports (SNCF Gares & Connexions), notamment 

son article 3, 

 

Vu l’Arrêté du Ministre de l'écologie, du développement durable et de l'énergie du 

25 juin 2015 fixant les obligations d’information de l’Autorité de régulation des 

activités ferroviaires et routières (ARAFER) des projets de déclassement de la SNCF, 

SNCF Réseau et SNCF Mobilités, 

 

Vu la décision SIEGE-DP-E1-DGCS-0010 portant délégation de pouvoirs du 

président-directeur général au directeur général adjoint clients et services 

 

 

Vu la décision DTERR-DP-E2-DGCS-0080 portant délégation de pouvoirs du 

directeur général clients et services au directeur territorial Nouvelle Aquitaine 

 

Vu l’avis tacite du Conseil Régional de Nouvelle Aquitaine en date du 6 décembre 

2022. 

 

Vu l'autorisation de l’Etat en date du 5 avril 2023 

 

Considérant que le bien n’est plus affecté aux missions de SNCF RESEAU 

 

  

 

DECIDE : 

 

 

DocuSign Envelope ID: 904EBB06-2C3E-41A8-B833-22D0A74814D0

SNCF Réseau - 33-2023-05-22-00005 - Décision de déclassement du domaine public ferroviaire d'un terrain sis avenue de la Gare sur la
commune de SAINTE FOY LA GRANDE, parcelle cadastrée AC 1049 72



 

 

 

 

 

ARTICLE 1 

 

Terrain : 

 

Le terrain non bâti sis à SAINTE-FOY-LA-GRANDE tel qu’il apparaît dans le tableau 

ci-dessous et sur le plan joint à la présente décision sous teinte rouge, est déclassé 

du domaine public ferroviaire. 

 

Commune Lieu-dit Préfixe Section Numéro 
Surface 

à céder 

Sainte-Foy-la-

Grande (33042) 

Avenue de la 

Gare 

XXX AC 1049 34 M² 

 

 

ARTICLE 2 

 

Copie de la présente décision sera communiquée au Préfet de Département de 

la Gironde et au Ministre chargé des Transports. 

 

La présente décision de déclassement sera publiée au recueil des actes 

administratifs de la Préfecture de la Gironde 

 

La présente décision sera publiée au Bulletin Officiel de SNCF Réseau, 

 

 

 

Fait à Bordeaux, 

Le 22/05/2023 

 

 

 

 

 

Jean-Luc GARY  

Directeur Territorial Nouvelle-Aquitaine SNCF RESEAU  

 
 

DocuSign Envelope ID: 904EBB06-2C3E-41A8-B833-22D0A74814D0

SNCF Réseau - 33-2023-05-22-00005 - Décision de déclassement du domaine public ferroviaire d'un terrain sis avenue de la Gare sur la
commune de SAINTE FOY LA GRANDE, parcelle cadastrée AC 1049 73


